



Powiat
Jędrzejowski

Szanowny Pan

Prof. dr hab. n. med. Łukasz Szumowski

Minister Zdrowia, Członek Rady Ministrów

Szanowny Panie Ministrze,

Proszę przyjąć moje gratulacje w związku z powołaniem na stanowisko Ministra Zdrowia oraz życzenia sukcesów w sprawowaniu tego odpowiedzialnego urzędu.

Jednocześnie pragnę zainteresować Pana Ministra problemami, jakie stały się udziałem Szpitala Specjalistycznego im. Władysława Biegańskiego w Jędrzejowie.

Od prawie 10 lat Spółka ARTMEDIK Sp. z o.o., prowadzi Szpital Specjalistyczny im. Władysława Biegańskiego w Jędrzejowie na mocy umowy dzierżawy zawartej z Powiatem Jędrzejowskim. Decyzja o wydzierżawieniu majątku szpitala przez Powiat Jędrzejowski okazała się wbrew początkowym obawom słuszna. Pokazuje to:

- stały i systematyczny rozwój szpitala,
- rozszerzenie jego działalności o nowe oddziały szpitalne,
- dokonane w tym okresie inwestycje, w tym prowadzona obecnie budowa nowego bloku szpitalnego wraz z lądowiskiem dla helikopterów.

Szpital Specjalistyczny w Jędrzejowie posiada ok. 200 łóżek na dziewięciu oddziałach: ratunkowym, chirurgicznym, ginekologii i położnictwa, noworodkowym, pediatrycznym (30 łóżek), wewnętrznym, ortopedycznym, anestezjologii i intensywnej terapii oraz w stacjonarnym hospicjum. W szpitalu pracuje ok. 150 pielęgniarek i położnych.

Od 1 stycznia 2018 roku szpital był zmuszony zawiesić funkcjonowanie oddziału pediatrycznego. Jest to wynikiem wprowadzonych zmian w prawie dotyczącym warunków pracy lekarzy oraz wypowiedaniu klauzul opt-out.

Na rynku pracy brakuje lekarzy, co jest wynikiem dziesiątków lat zaniedbań w systemie kształcenia lekarzy oraz zmniejszających się limitów miejsc rezydenckich. Obowiązujące obecnie regulacje prawne, tak zawarte w przepisach, jak i wynikające z orzecznictwa sądów, które nie pozwalają lekarzom pracować dłużej niż przewidują

to przepisy Kodeksu Pracy, w sposób znaczący wpływają na możliwości organizacyjne szpitali w zakresie kadrowym.

Problem, z jakim obecnie mamy do czynienia, nie stanowi wyjątku, a podobne problemy co nasz szpital dotyczą szpitali w całym kraju – o czym obecnie praktycznie codziennie donoszą media.

W zakresie poprawy tej sytuacji Zarząd Powiatu podjął szereg działań, m.in.: od początku zaistnienia problemu na bieżąco monitoruje sytuację i jest w stałym kontakcie z przedstawicielami spółki prowadzącej szpital, zorganizował spotkania i wystąpił z apelem do samorządów w całym województwie i powiatach sąsiednich o pomoc w poszukiwaniu lekarzy pediatrów chętnych do podjęcia pracy na oddziale pediatrycznym, podjął rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia i inne.

Działania te do chwili obecnej nie przyniosły zamierzonego efektu w postaci znalezienia brakujących lekarzy, co umożliwiłoby zapewnienie całodobowej opieki lekarskiej na oddziale pediatrycznym i tym samym wznowienie jego działalności.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz znając troskę Pana Ministra o prawidłowe funkcjonowanie systemu opieki zdrowotnej w Polsce, Zarząd Powiatu Jędrzejowskiego byłby rad, gdyby Pan Minister zechciał zapoznać się osobiście ze studium przypadku na poziomie powiatowym, na przykładzie naszego powiatu i szpitala.

Liczymy na zrozumienie naszej sytuacji i przyjęcie naszego gorącego zaproszenia.

Z poważaniem

Starosta Jędrzejowski

Edmund Kaczmarek